COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0002772 del 12/06/2020 Tit IV &1 ¥Fasc
|

|

|

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
Citta Metropolitana di Messina
P.aza S, Ni Mongiuffi Melia (Me) -

Codice Fiscale 8700635 siuffimelia.me.it

DETERMINA

NUMERO |60 | DATA | 9 GIUGNO 2020 | NUM. PROT. TFFY | RGO

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI BENEFICIARI ED ESCLUSI DELLE MISURE
DI SOSTEGNO PER L’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 Al SENSI
DELLA DELIBERA DI GIUNTA @Giﬁﬁ%ﬁ.;g&%ﬁ

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINI

Premesso:

- che con la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28 marzo 2020 ¢ stato
assegnato al Comune di Mongiuffi Melia un contributo per misure urgenti di solidarieta alimentare,
pari a complessivi € 11.640, 00 per 1’acquisto di beni di prima necessita (alimenti, prodotti
farmaceutici, prodotti per I’igiene personale e domestica, bombole del gas) da destinare ai nuclei
familiari pit esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica causata dalla
diffusione del virus Covid-19;

- ¢he la superiore somma deve essere erogata in favore dell’ente in misura pari al 30% dal
Dipartimento Regionale alla Famiglia, alle Politiche Sociali e al Lavoro ¢ in misura pari al 70% dal
Dipartimento Regionale agli Enti Locali ed alla Funzione Pubblica;

- che il Dipartimento Regionale agli Enti Locali ed alla Funzione Pubblica ha trasferito al Comune
di Mongiuffi Melia la somma di € 3.492, 00, pari al 30% dell’importo assegnato dalla delibera di
Giunta R sopra meglio menzionata;

- che con n. 56 del 4 giugno 2020 la Giunta Municipale ha assegnato al responsabile
dell’area ¢ ativa, quale responsabile competente, la somma di € 11,640, 00 attribuita
all’ente con delibera di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020, prevedendo che il suddetto
responsabile avrebbe potuto utilizzare fin da subito I'importo di € 3.942, 00, mentre la restante
‘somma avrebbe potuto essere impiegata solo se ¢ quando Ja medesima sarebbe stata materialmente

erogata dal Dipartimento Regionale per gli Enti Locali ¢ la Funzione Pubblica;
Osservato:
- che si & proceduto alla pubblicazione di un apposito avviso per provvedere all’individuazione dei

soggetti beneficiari delle misure di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 124 del 28 marzo 2020,
utilizzando all’vopo uno schema di avviso approvato dalla Regione Sicilia nel quale venivano
puntuaimente indicati i requisiti che dovevano essere posseduti per essere ammessi ai benefici in
questione, réquisiti che hanno qui da intendersi interamente riportati e trascritti:

- che nell’avviso in questione veniva anche previsto I'importc massimo erogabile in favore di
ciascun nucleo familiare richiedente a seconda della composizione numerica del medesimo ¢
dell’importo eventualmente ottenuto tramite altre misure di sostegno disposte per fronteggiare la
situazione emergenziale determinata dal diffondersi del virus Covid-19;

- che le domande dovevano essere presentate entro il 20 maggio u. s. utilizzando un’apposita
autodichiarazione allegata al suddetto avviso, nella quale andavano anche indicati eventualmente i
componenti del nucleo familiare da avviare alle politiche attive del lavoro da intraprendere a cura
dell’amministrazione regionale; )

- ¢he entro il suindicato termine sono pervenute n. 35 domande;




I —TT

COMUNE DI MONGIUFFI MEL:IA. - Prot 0002772 del 12/06/2020 Tit IV CL Fasc

 che, a seguito di controlli cffettuati a campione sulle autodichiarazioni presentate € & seguito del
coinvolgimento  dell’uffici ‘dei servizi sociali comunale, & emerso che 32 delle 35 domande
meritano accoglimento in quanto presentate da niuclei familiari che, oltrea soddisfare tutti i requisiti
previsti nell’avviso all’uopo predisposto dalla Regione Sicilia, non posseggono alcuna forma di
reddito o di sostegno € che si trovano in un’effettiva condizione di disagio sociale;

- che, al contrario, 3 delle domande pervenute non meritano accoglimento in quanto presentate da
nuclei familian che non soddisfano i requisiti previsti nell’avviso all’uopo predisposto dalla
Regione Sicilia ovvero non _posseggono alcuna forma di reddito o di sostegno 0, ancora, non si
trovano in un’effettiva condizione di disagio sociale;

Osservato che, in conformitd a quanto disposto dalle istruzioni operative diramate in merito dalla
Regione Sicilia, risulta necessario approvare: a) Pelenco degli intestatari delle schede anagrafiche
che hanno presentato istanza; b) I'elenco deghi esclusi; ) I'elenco degli ammessi con i relativi
importi; d) I’elenco dei soggetti facenti parte del nucleo iliare da avviare alle politiche attive del
lavoro a cura dell’amministrazione regionale;

Visti:

_1°O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

-il d. 1gs. 18 agosto 2000, n. 267, ¢ ss. mm. ed ity

- il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento sull’ Wmmﬁoﬁe-d@gii uffici e deiservizi;

Tutto cid premesso, visto'e considerato

DETERMINA
1) di DARE ATT O che le premesse costituiscono parte integranie ¢ sostanziale della presente;
2) di IMPEGNARE la somma di € 3.492, 00, imputandola al cod. 12.04.1 (cap. 1850/1) del bilancio
di previsione 2019/2021 , esercizio 2020;
3) di APPROVARE; in conformitd a quanto disposto daile istruzioni operative diramate in merito
dalla Regione Sicilia: a) V’elenco degli intestatari delle schede anagrafiche che hanno presentato
istanza; b) I’elenco degli esclusi; ¢) 1'elenco degli ammessi con i relativi importi; d) P’elenco dei
soggetti facenti parte del nucleo familiare da avviare alle politiche attive del lavoro a cura
dell’amministrazione regionale;
4) di DARE ATTO che il presente provvedimento verrd pubblicato sull’albo pretorio on-line del
Comune di Mongiuffi Melia; :
5) {}i DARE ATTO che il presente provvedimento sard annofato ¢ progressivamente numerato nei
registri appositamente istiuiti.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott. Fallica Pietro Vincenzo

R IR Pu e Uintene

.....

ot

g, F e

T

waf et
b F




